

Nr 27.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tullfrihet för byggnadsmaterialier m. m. för anläggning av en regleringsdamm i Neaälven m. m.

I den den 13 februari 1948 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 73, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen *dels* medgiva, att tullfrihet må av Trondheims kommun åtnjutas för erforderliga byggnadsmaterialier och andra förnödenheter samt transportmedel, vilka införas direkt över riksgränsen för anläggning av en regleringsdamm i Neaälven, *dels ock* bemyndiga Kungl. Maj:t att i övrigt medgiva de undantag från av Kungl. Maj:t med riksdagen utfärdade allmänna bestämmelser, vilka prövas erforderliga och lämpliga för tillmötesgående av kommunens framställning.

Av statsrådsprotokollet i ärendet inhämtas bl. a. följande.

I en den 29 augusti 1946 dagtecknad skrift har *T r o n d h e i m s k o m m u n* i Norge hemställt, att tullfrihet måtte beviljas kommunen vid införsel till Sverige av varor och förnödenheter av olika slag, som erfordrades för byggandet för kommunens räkning av en regleringsdamm i Neaälven inom Undersåkers socken i Jämtlands län.

Över framställningen ha infordrade utlåtanden avgivits av kommerskollegium och generaltullstyrelsen gemensamt samt av kontrollstyrelsen, statens utlänningskommission och länsstyrelsen i Jämtlands län, varjämte Aktiebolaget Svenska tobaksmonopolet avgivet yttrande i ärendet.

Rörande innehållet i dessa yttranden får utskottet hänvisa till propositionen (s. 2—3).

Föredragande statsrådet har med hänsyn till föreliggande omständigheter funnit rimligt, att från svensk sida tullfrihet medgåves Trondheims kommun i förevarande fall. Såsom villkor härför borde dock gälla, att materialier och förnödenheter samt transportmedel, vilka icke tagits i anspråk vid anläggningens utförande, efter arbetets avslutande bleve återutförda, ävensom att sökanden vidkändes alla de av ifrågasatta medgivandena uppkommande kostnaderna. Medgivandet av tullfrihet torde böra gälla intill tiden för byggnadsarbetets avslutande. Ett tillmötesgående av

kommunens framställning påkallade undantag jämväl från andra författningar än tulltaxeförordningen. På grund härav förordades, att bemyndigande för Kungl. Maj:t att i hithörande hänseenden lämna erforderliga dispenser inhämtades av riksdagen.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 73,

1) medgiva, att tullfrihet må av Trondheims kommun åtnjutas för erforderliga byggnadsmaterialier och andra förnödenheter samt transportmedel, vilka införas direkt över riksgränsen för anläggning av en regleringsdamm i Neaälven; samt

2) bemyndiga Kungl. Maj:t att i övrigt medgiva de undantag från av Kungl. Maj:t med riksdagen utfärdade allmänna bestämmelser, vilka prövas erforderliga och lämpliga för tillmötesgående av kommunens framställning.

Stockholm den 5 mars 1948.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Sjödahl, Velander, Frans Ericson, Heüman, Wehtje, Franzon, Ramberg, Sjö, Niklasson och Petrén samt

från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Björklund, Sandberg, Orgård, Falk, Olson i Göteborg, Sundström, Andersson i Dunker och Larsson i Luttra.
